Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600251

251

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Praça Joao Ferreira da Silva, 366, Centro, Tacima/PB, às 09h do dia
31 de Março de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados,
para: FORNECIMENTO DE MATERIAL LABORATORIAL. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 113/07; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 07:30 as 11:30h dos dias úteis, no endereço supracitado. Tel:(83)3378-1029. E-mail:
prefeituradetacimapb@gmail.com.

Tacima/PB, 15 de Março de 2022
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
SECRETARIA DE ADMININISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 00005/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA
VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS MARIA DO SOCORRO ADRIANO, NA SEDE
DA CIDADE DE TRIUNFO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Triunfo: Recursos Próprios do Município
de Triunfo: 04.122 Administração geral 02.050 SECRETARIA DE SAUDE 10.301.1002.2001
Reforma e ampliação de Unidade Básica de Saúde - UBS 10 301 1002 1007
CONSTRUCAO DE POSTO DE SAUDE 000356 4490.51 99 Obras e Instalações 4490.00
Aplicações Diretas 02.040 SEC.DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA 1211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 1001 Recursos Ordinários 02.110
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TRIUNFO - FMST. VIGÊNCIA: até 14/03/2023. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Triunfo e: CT Nº 00015/2022 - 14.03.22 - CHS
CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA - R$ 273 451,07

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 00006/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA
VISANDO A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE DIVERSAS RUAS,
NO BAIRRO TEODOLINO MANGUEIRA, NO MUNICIPIO DE TRIUNFO - PB, CONVÊNIO Nº
107546366/2021 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO E O MDR, CONFORME
SOLICITAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00006/2022. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Município de Triunfo: 02.040. SEC. OBRAS E INFRA ESTRUTURA 15
451 1006 10001 PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA ZONA URBANA E RURAL
1001 RECURSOS ORDINARIOS 4.4.90.51 Obras e Instalações RECURSOS DO CONVÊNIO
Nº 107546366/2021 - MDR. 15.451.1006.2013 Pavimentação em paralelepípedos em
ruas e avenidas. VIGÊNCIA: até 14/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Triunfo e: CT Nº 00016/2022 - 14.03.22 - ID CONSTRUTORA LTDA - R$
241 240,56.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços
nº 00005/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS MARIA DO SOCORRO
ADRIANO, NA SEDE DA CIDADE DE TRIUNFO/PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CHS CONSTRUCAO E SERVICOS
LTDA - R$ 273 451,07.

TRIUNFO - PB, 14 DE MARÇO DE 2022.
FERNANDA SOARES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços
nº 00006/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE ENGENHARIA VISANDO A CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO DE
DIVERSAS RUAS, NO BAIRRO TEODOLINO MANGUEIRA, NO MUNICIPIO DE TRIUNFO -
PB, CONVÊNIO Nº 107546366/2021 ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO E O
MDR, CONFORME SOLICITAÇÃO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório
e ADJUDICO o seu objeto a: ID CONSTRUTORA LTDA - R$ 241 240,56.

TRIUNFO - PB, 14 DE MARÇO DE 2022.
ESPEDITO CESARIO DE FREITAS FILHO

Prefeito.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
ENGENHARIA VISANDO A REFORMA DA EMEIF - ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
INFANTIL E FUNDAMENTAL BELA VISTA, LOCALIZADO NO BAIRRO BELA VISTA, NO
MUNICIPIO DE TRIUNFO - PB. LICITANTES HABILITADOS: A L S CONSTRUCOES, SERVICO S
E EVENTOS EIRELI; CRV CONTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; ELO CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI; EVOLUCAO CONSTRUTORA EIRELI. LICITANTE INABILITADO:

QUEOPS CONSTRUTORA EIRELI, NÃO ATENDEU AOS ITENS, 7.9.2 E 7.9.5. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de
Preços será realizada no dia 23/03/2022, às 10:00 horas, no mesmo local da primeira
reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 35391369. E-mail:
licitacaotriunfopb@gmail.com.

TRIUNFO - PB, 11 de Março de 2022.
FERNANDA SOARES DE ALMEIDA

Presidente da comissao.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA Nº 12794.460000/1210-10), DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.
Abertura da sessão pública: 08:59 horas do dia 28 de Março de 2022. Início da fase de
lances: 09:30 horas do dia 28 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 14.133/21/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19/19; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35391369. E-mail: licitacaotriunfopb@gmail.com. Edital:
http://www.triunfo.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Triunfo - PB, 15 de Março de 2022.
CLEITE KALINE A SANTOS
Presidente da Comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2022

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida José Duarte de Sá, 33 - Centro - Triunfo - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS A ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR (PROPOSTA Nº 12794.460000/1210-11), DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TRIUNFO-PB.
Abertura da sessão pública: 13:00 horas do dia 28 de Março de 2022. Início da fase de
lances: 13:30 horas do dia 28 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 14.133/21/21; Lei Complementar
nº 123/06; Decreto Federal nº 9.488/18; Decreto Federal nº 10.024/19/19; Decreto Federal
nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 35391369. E-mail: licitacaotriunfopb@gmail.com. Edital:
http://www.triunfo.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Triunfo - PB, 15 de Março de 2022.
CLEITE KALINE A SANTOS
Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZABELÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,

sediada na Rua José Vaz de Medeiros, S/N - Centro - ..zabelê - PB, por meio do site

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do

tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CÂMARAS DE AR PARA FROTA MUNICIPAL

DE ZABELÊ-PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 29 de Março de 2022. Início

da fase de lances: 08:31 horas do dia 29 de Março de 2022. Referência: horário de Brasília

- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº

10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06;

Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações

posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no

endereço supracitado. Telefone: (083) 33031001. E-mail: cmpliczabele@gmail.com. Edital:

www.tce.pb.gov.br; https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Zabelê - PB, 15 de Março de 2022

JOSE ANDERSON BEZERRA RODRIGUES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-16T02:12:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial